Et quia cordi nobis est ut prefata omnia sic inuiolata per-
maneant ut in omnibus locis nostre dicioni subiectis perpetuam 
obtineant firmitatem, precipimus vniuersis vicariis, baiulis justi-
ciariis et aliis quibuscumque iudicibus ut circa obseruacionem 
predictorum tam futurorum quam preteritorum sollicite vigilent et 
intendant. Quod si contra predicta fecerint uel in hiis exsequendis 
negligentes inventi fuerint uel remissi, iuxta nostrum arbitrium 
puniantur et nichilominus officii sui priuentur honore et potestate 
careant iudicandi. 

Statuimus etiam vt testis quicumque sit, chistianus uel iu-
deus, qui circa hec que ah nobis constituta sunt in quocumque 
casu inuentus fuerit deuiasse,i tamquam periurus ex tunc ad tes-
timonium minime admittatur, et nichilominus tamquam falsarius 
iuxta terre consuetudinem puniatur.

 Datum Gerunde, quinto kalendas marcii anno Domini Mº 
CCº quadragesimo.
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a. Afegit a la interlínia.  b. Al manuscrit, iudeis.  c. Al manuscrit, euacuet.
d. Al manuscrit, totum.  e. Afegit a la interlínia.   f. Al manuscrit, uusure.  g. Afegit 
a la interlínia.  h. Afegit a la interlínia.  i. Al manuscrit, dejerasse.

42 (132)

(1241) 1242 febrer 10
Hug de Cervià,403 senyor del castell de Púbol, la seva esposa Bernarda i 

el seu fill Guerau, renuncien en mans del bisbe Guillem de Caba-
nelles certs drets que pretenien a la Pera i Cassà de Pelràs.

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 157rv.
 B. Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 228v-229r. 

Instrumentum in quo dominus castri de Pubulo remittit 
Gerundensi episcopo quedam que percipiebat in loco de Piru et 
dat licentiam quod fiat clausura in circuitu sacrarie dicti loci.

Sit notum cunctis quod ego, Vgo de Ceruiano et vxor mea 
Berengaria et filius noster Geraldus,404 per nos et per omnes suc-
cessores nostros, diffinimus et in perpetuum remitimus Deo et 
ecclesie et Capitulo Gerundensi in manu domini Guillemi, Dei 
gratia Gerundensis episcopi, ob remedium animarum nostrarum 
et propter multas iniurias et maleficia et malas prisiones a nobis 
factas in uilla et parrochia de Piru et de Caciano de Piloraso et 
in aliis locis, in honoribus et in rebus et in hominibus ipsius 
ecclesie, scilicet ligna et paleas et olera et oua et caseos et ces-
suras arborum et pastus equorum uel bestiarum et racemos et 

403. Hug de Cervià és nebot d’Arnau de Llers, fill de la seva germana Guillema, PM 
86 i CC 397. Arnau de Llers li havia deixat, entre altres possessions a Montnegre i a Mollet, 
la meitat del castell de Púbol en feu del seu fill i hereu Guillem, en testar l’any 1210, CC 
396, i això explica que al cap d’un temps pugui aparèixer com a senyor del castell. El març 
del 1211 els noms de Guillem i Hug de Cervià figuren, en dos documents de concessions a 
l’Església del rei Pere I, entre consellers reials i altres dignataris de la cort, CC 399, 400. El 
nostre document és una continuació-actualització del que havia signat Arnau de Llers el 
febrer del 1210, CC 397. Cf. infra n. 48.